UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

  Số :          /STP- VB&QLXLVPHC

V/v đề nghị tham gia ý kiến nội dung

tổ chức Hội nghị đối thoại với Doanh

nghiệp về việc thực hiện chỉ số thành

phần “Thiết chế pháp lý và ANTT”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày     tháng 9  năm 2022

[[ơ

            Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý

các Khu công nghiệp tỉnh, Khoa học và Công nghệ,

Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh,

Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Đoàn Luật sư tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 418/KH-UBND ngày 07/7/2022 của UBND tỉnh

về nâng cao Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) năm 2022, Kế hoạch số

66/KH-STP ngày 29/7/2022 của Sở Tư pháp nâng cao năng lực cạnh tranh cấp

tỉnh PCI năm 2022; nhằm nâng cao chỉ số được giao làm đầu mối “Thiết chế

pháp lý và an ninh trật tự”; Sở Tư pháp dự kiến tổ chức Hội nghị đối thoại với

Doanh nghiệp như sau:

1. Tên hội nghị: Hội nghị đối thoại với Doanh nghiệp về việc thực hiện

chỉ số thành phần “Thiết chế pháp lý và an ninh trật tự” trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang.

2. Thành phần tham dự hội nghị:

- Đại diện lãnh đạo và một số bộ phận chuyên môn các Sở, cơ quan: Kế

hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Khoa học và Công

nghệ, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh, Cục Thi hành án dân

sự tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

- Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh.

- Đại diện ít nhất 50 chủ doanh nghiệp trong Khu công nghiệp; đại diện ít

nhất 50 chủ doanh nghiệp là thành viên Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh (đề nghị Ban

Quản lý các Khu công nghiệp và Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh mời giúp). Đồng

thời thông báo rộng rãi trên Cổng thông tin điện tử của các cơ quan liên quan để

các doanh nghiệp biết và tham dự nếu có nhu cầu.

Dự kiến khi triển khai sẽ thông tin theo hướng doanh nghiệp có thể gửi

trước cho Ban tổ chức (qua Sở Tư pháp) hoặc trao đổi trực tiếp tại hội nghị
các khó khăn, vướng mắc; những vấn đề doanh nghiệp quan tâm có liên quan

đến các nội dung của chỉ số thành phần “Thiết chế pháp lý và an ninh trật tự”

2

hoặc liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của 06 cơ quan được giao chủ trì trong

chỉ số thành phần này.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị:

- Thời gian: ½ ngày, từ 8h00’ ngày 27/9/2022.

- Địa điểm: Hội trường tầng 4, Trung tâm Hội nghị tỉnh Bắc Giang.

4. Nội dung, chương trình hội nghị:

Thời gian Nội dung Thực hiện

8h00 - 8h30’ Đón tiếp đại biểu

Sở Tư pháp, Ban

Quản lý các Khu

công nghiệp, Hiệp hội

doanh nghiệp tỉnh

8h30’ - 8h35’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở Tư pháp

8h35’ - 8h45’ Phát biểu khai mạc  Lãnh đạo Sở Tư pháp

8h45’ - 9h00’

Thông tình hình thu hút đầu tư, thành

lập mới doanh nghiệp và tình hình hoạt

động của các doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang 6 tháng đầu năm 2022

Lãnh đạo Sở Kế

hoạch và Đầu tư

9h00’ - 9h40’

Các cơ quan thông tin đến doanh

nghiệp về chức năng, nhiệm vụ liên

quan đến việc thực hiện các chỉ số

thành phần được giao chủ trì trong chỉ

số thành phần “Thiết chế pháp lý và an

ninh trật tự” và các nội dung liên quan

đến việc thực hiện chỉ số thành phần

này

Lãnh đạo các Sở, cơ

quan: Công an tỉnh,

Tòa án nhân dân tỉnh,

Cục Thi hành án dân

sự tỉnh, Sở Tư pháp,

Sở Khoa học và Công

nghệ, Thanh tra tỉnh,

Đoàn Luật sư tỉnh, Sở

Kế hoạch và Đầu tư

9h40’ - 11h00’

Trao đổi, giải đáp các khó khăn, vướng

mắc; những vấn đề doanh nghiệp quan

tâm có liên quan đến các nội dung của

chỉ số thành phần “Thiết chế pháp lý và

an ninh trật tự” hoặc liên quan đến

chức năng, nhiệm vụ của 06 cơ quan

được giao chủ trì trong chỉ số thành

phần này

Đại diện các cơ quan

và doanh nghiệp tham

gia hội nghị

11h00’ - 11h15’

Ý kiến phát biểu của Ban Quản lý các

Khu công nghiệp tỉnh, Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh về nội dung liên quan đến

hội nghị

Đại diện lãnh đạo

Ban Quản lý các Khu

công nghiệp tỉnh,

Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh

11h15’ - 11h25’ Phát biểu bế mạc Lãnh đạo Sở Tư pháp

3

5. Tổ chức thực hiện:

- Sở Tư pháp là đầu mối chủ trì phối hợp với các cơ quan chuẩn bị các

điều kiện tổ chức hội nghị. Kinh phí tổ chức hội nghị lấy từ nguồn ngân sách

nhà nước cấp năm 2022 của Sở Tư pháp.

- Các cơ quan căn cứ nội dung, chương trình hội nghị để chuẩn bị ý kiến

trao đổi.

Để đảm bảo quá trình chuẩn bị tổ chức hội nghị được thống nhất, thuận

lợi, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan như kính gửi tham gia ý kiến về tổ chức hội

nghị với các nội dung như trên; đồng thời, gửi văn bản tham gia ý kiến về Sở Tư

pháp chậm nhất ngày 12/9/2022 để tổng hợp, triển khai thực hiện.

Trân trọng đề nghị các Sở, cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VB&QLXLVPHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Bích

		bichtn_stp@bacgiang.gov.vn
	2022-09-07T10:13:49+0700

		2022-09-07T10:44:52+0700

		2022-09-07T10:45:06+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-07T10:45:21+0700